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PJESA B: KONTRATA1 & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. ,,Adem fashari” p/n katiill

{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

Cimi @ ELECTRONIC SILP.K., Rr.Azem Bejta, 41000, Skenderaj,. NRB. 811014696 Pérfagésuar nga:
Misim Vojvoda Drejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jan pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i kontratés: Digjitalizimi I rrugéve dhe objekteve publike né Obilig
Nr i Prokurimi:: OB614-21-2163-1-2-1

Nr i brendshém: 614 21 018 121

Numrii kontraés:18/2020

Neﬁi 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté :furnizimi né vijim: Lénda e konmtratés ka té béjé me Digjitalizimin e
rrugéve dhe objekteve publike né Obiliq

1.2 Kjo kontrate publike ka kohezgjatje prej 30 dité dhe eshte efektive prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.3. Kontrata hyne ne fugi ditén e nénshkrimit t& kontratés . Data e fillimit do té jeté mbrenda 5 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.Data e pérfundimit do jeté mbrenda 30 dite nga fillimi i punimeve

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté [30] dité nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi 1 dorézimit t& furnizimit do t& jeté [n& Komunen e Obiligit

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét fKushtet e dérgesés: DDP (detyrat e dérguara t& paguara) Incoterm
2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosovej.

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté t€ origjinés s& furnizimeve, mé s& voni at€heré kur e kérkon pranimin ¢

pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té ket€ si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t€ Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t8 cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve éshté: {23 218,00] €; [njézet e tremi e dyqnid e tetumbdhjet Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 4.1 mé& sipér duhet & jeté e vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumnizuesit sipas kontraiés.

4.3 Ai duhet & jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés.

Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

1 para nénshkrimit te Kontratés "kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikehet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitelit pérkatés
té prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta (&€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
® [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té pagartésisé
ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit € pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré g ka afat € fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t&
komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré & gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé té shkruar dhe
fjalét "njoftoj", "vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté€ ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shqipe] 3] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: Sherif Hoti Emri: Misim Vojvoda
Pozita: Zyrtari pérgjegjés 1
Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Virla: Vula: oy ~;

u cimi@electronic |

' Stk
B SKENDERAJ:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté¢ marréveshja ¢ lidhur ndénmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar né formularin ¢
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencs né t&.

1.2 “Produfkter” perkufizohen si t& mira materiale q€ kan€ vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikuit,
1€ndét e para, makinerit€ dhe pajisjet, objcktet né formé t& ngurté t€ léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj kontrate furnizon
mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do {€ thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéiné rregullat e interpretimit té termave tregtare qé péreaktojné
ményrén, kostot dhe mreziqet g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj t& speciftkuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe paketuara
né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t€ thot€ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né& pérputhje me shtesa
té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t€ béhet né bazé té kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thot€ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkicve.

1.10 “KPK?” do € thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 “KVK" do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i péreakton t€ gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé
piesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferojé kontratén ose njé pjesé & saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé€, né favor t& bankieréve t& Fumnizuesit, t& shumave g duhet t& paguhen ose gé do & bdhen borxh
sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s€ 1€ drejtés s€ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizucsit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér
piesén e kontratds q& tashmeé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né
raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Fumnizuesi ia beson realizimin ¢ njg pjese té
kontratés sé tij nj€ pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkentraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin
¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paragitur arsyct e veta nése nuk I&shohct autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &hté pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve,
né t& nj&jtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana € Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin
nga obligimet c tij sipas kontratés.
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé, né gfarédo momenti
pas skadimit t& periudhis sé garancisg, t'1 transfevojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve € tilla pér koh&zgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &éshté e ncvojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fumizuesit pa pagese
atéheré kur 8shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast
se ato mund t& gjenden, Pas 1éshimit € certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final 18 saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues
t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t treté nga Furnizuesi pa paitim paraprak té auteritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésucse
dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen € kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore € Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve &
tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues t&8 mund t& marré lgjet ¢ kérkuara ose licencat importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q€ t& marrd lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t& arsycshme, duke
marré parasysh datat ¢ realizimit t€ kontratés.

Neni7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

71 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku &sht€ specifikvar, dizajnin,
prodhimin, dorgzimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjg defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktucs. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7 3 Furnizuesi duhet ¢'; respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té
sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu 'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve
dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalost asnjé detaj t& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi Eshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do té paragesé njé certifikaté zyrtare & prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do t& gojé né ndérprerje t€ kontrat€s, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pr ekzekutim té ploté
dhe t& mire & kontratds. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjcje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& plotd dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢
Furnizuesit.

9,2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do & lashohet brenda 30 ditésh nga
léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurnara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blgjg, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

{0.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& plotd, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& giitha ankesat nga palét ¢ treta per dém ndaj pronés ose 1éndime personale & shkaktohen nga
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ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t€ kontratés q€ do t€ aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t¢ cilit Fumizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend té
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if) t& dhéna dhe informata t& tjera t¢ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet '] dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues
dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ate do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i
realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& fumizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajtjes s¢
bashku me vizatime, t& cilat do t& jené né detaje t& tilla qd do 1€ mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen,
rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet
do t& jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t& deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen t&
pérfunduara me géllim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime c tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktucs

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tiera t& péreaktuara né KVK, Fumnizuesi do (€ jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén ¢ té
gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig &shté percaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérves né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat qé
jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve osc markave apo emrave tregtaré si¢c éshté specifikvar né
koniratd, pérveg nése shkelja e (illé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té
periudhés t& cilat mund t¢ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet ¢ fillojé jo mé voné sc 90 dité pas njoftimit & dhénies sé
kontratds. Pas kisaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér
démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nésc ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t&
periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur nj& Furnizuesi
i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Fumnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése rcalizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: '

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;
b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin ¢ fumizimeve, t€ cilat nuk kan& mundur t€ parashihen né ményré
t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej gabimit & furnizuesit;
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve q&€ nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizucsit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera & jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jang pér shkak t& gabimit (& Furnizuesit.

Kontrata-18/2021




15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér géllim t&
tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu g&
t& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

£5.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lgjojé kété zgjatje t& periudhés sé realizimit
nése mund té& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i &shié dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin £'1 dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (& tij sipas
kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit,
t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ té vlerés sé furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %
t€ vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t€ parapara né
paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 18 kérkojé s& paku 10 % t€ vlerés s€ kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Fumizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (€ ket€ (€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€ paguhet pér kété
pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar € paguaj€& koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pczullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk
éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né€ depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet€ ¢ mundur dhe sa ésht€ kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 71 shtohen ¢mimit t& kontratés. Fumizuesi nuk do t8
marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré t&€ ndryshme né kentraté; ose
b} éshté i nevojshém pér arsye té kushteve t€ zakonshime klimatike né vendin c pranimit;
c¢) &shté 1 nevajshém pér shkak t€ ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d)y &éshté i nevojshé&m pér siguri t& ekzekutimit t&€ mirg€ t€ kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢cmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t€ béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t€ periudhés sé
realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&€ ankesé né ményré t& drcjté dhe t€ arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratdn,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénics ose realizimit t€ kontratés b&het e pavlefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashirime i atribuohen Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund t’i kthejé shumat qé
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésin€ e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &slé qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané& ndodhur né (€ vértets. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt g€ éshté e
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative & rezultojné
nga njé veprim osc mosveprim qé shkakton ose g€ mund t€ shkaktoj& humbje n& buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Kontrata-18/2021 7




Nent 18 Cilésiz e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 18 paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té Jjené konform né té
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratd, & cilat duhet t8 mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga furniznesi i pér autoritetin
kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materfalet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢ dubur, Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé
duhet té certifikohen nga zutoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim € komponentéve qé do 8 furnizohen jané
pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndenjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété
rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i Jepet mundé@sia t'i riparojé dhe ¢ pérmirésoj& materialet
dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetdm nése jané riparuar dhe
Jjan€ pérmirdsuar ng até ményré q& té joté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit kontraktues 13
vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar¢ plotésisht véshtirésité q& mund t’i hasé né kés aspekt,
dhe atij nuk do t’i lejohet qé & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do ¢ keté té& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrolloj€, masé dhe testojé komponentét, materialet,
dhe mjesht@ring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré Q€ té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe
sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jang
specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t€ testimeve dhe inspektimeve £ tilla, Furnizues do t&:

aj I jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, pung,
materiale, skica dhe t¢ dhéna té prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
c) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&, pérveg nése
ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se Gshi@ bérg né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do ti dérgojé kopjet e certifikuara si dubet (& rezultateve té testit tc Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta
miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do ¢’ia Jjapé tetrit mendimin e vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste (¢ pérsériten né té njéjtat kushte dhe
rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té giitha raportet e
testimit do t"i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t° komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet ¢
ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s cilés déshmohet se &shtd gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat € autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané marré gjaté inspektimit
dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet €'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen
ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do (& béhen né Hogaring bankare 6 dhéng né Pjesén Vv,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet té
pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té Jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund & plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhct pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubhura pérmbajtjesore osc sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t3 béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizucs
do (€ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha o pagesés do t€ llogaritet nga data né té
cilén ésht€ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

20.5  Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g8, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, &
kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé & re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni Iéshues § Kosovés né ditén o paré 68 muajit
né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké té pérgindjes. Intercsi pér pagesé t& vonuar do té zbatohct pér kohén q€ kalon
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ndérmjet datés sé afatit t& fundit té pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria € Autoritetit kontraktues
{pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do ¢'i Japin t& drcjté Fumizuesit g8 ose &
mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktucs,

Neni 21 Dorézimi

21.t Fumnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegidsi t¢ Fumnizuesit deri
né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do ti paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t8 parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t€ jet€ i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n§ ambient t& hapur. Madhésia ¢
paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshié o mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé
s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né 8 gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jens né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré t& hapur
né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdhérohen mé vond nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (¢ keté pranuar urdhrin e dorézimit
nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t& jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit & t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té
furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet sc éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& €shté né dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet
dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhct t6 ket fuqiné qé t¢
urdhérojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, t& té gjitha furnizimeve t& cilat,
sipas mendimit té autoritetit kontraktucs, nuk jané né pajtim me konratén;

b}  zévendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢)  heqjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1 tyre ose pagesat ¢ pjesshme té tyre, ose
ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtériné osc dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit té
autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d)  qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me kontratén,
ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara, Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté t& punésojé persona tjerd pér t’1 zbatuar urdhrat dhe @&
giittha shpenzimet q& jang pasojé ¢ késaj, apo qé do t& shfaqen pér shkak t& késaj, Autoritcti kontraktues do 'i zbress nga paraté & do
t& paguhen ose té cilat do & béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jané (& cilésiss sé kérkuar do té refizzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té refuzuara.
Shenja nuk duhet t& jeté ¢ atilié qé ndryshojé ate, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizucsi do
t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢ saktéson autoriteti kontraktues, dhe
nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me té drejts me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit, Té giitha punét qé pérfshijné materialet
e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t’i kené kaluar né
ményré t€ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t§ jené autorizuar, si dhe t& jeté 1éshuar njé certifikaté e pranimit té pérkohshém ose nése
konsiderohet sc &shté 1éshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atthers
kur furnizimet t§ jené t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do 1& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- i 1€shojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé€ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nésc kjo &shté
¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim
me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas mendimit & tij e kérkon
Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

23.3 Nése methanat ¢ jashtézakonshme e b&jné t& pantundur g€ t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatg periudhés sé fiksuar pér
pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit nj& deklaratd pér ta vértetuar pamundésiné e tillé, nése éshté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& péreatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo
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pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin ¢ paragitjes sé
furnizimeve né njé gjendje t& pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nésc autoritcti kontrakiues nuk arrin ose (€ l8shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur
certifikata ¢ pranimit t& pérkohsh&m konsiderchet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté
né pjesé, Furnizuesi do t€ keté 18 drejté té béjé kérkesé pér certifikaté t8 vegant® pér secilén pjesé,

23.5 Né raste t& dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér & dhéné pranim & pjesshém ¢ t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe { heq strukiurat e pérkehshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai giithashtu do té hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t§ bgjé
ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t¢ garantojé q& furnizimet t& jené (€ reja, t¢ papérdorura, té modeleve t& fundit dhe t& péefshijé t& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé q&
asnj€ nga furnizimet t€ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet ¢ viefshme né
até ményré qé saktésohet né KVK,

24.2 Fumizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 8 furnizimeve t& cilat mund t&
paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonj€ inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t€ mund té praktikohet. Periudha ¢
garancisé pér t€ gjith¢ artikujt € ndérruar ose t& riparuar do ¢ fillojé pérséri nga data né 1& cilén ésht@ bérg ndérrimi ose riparimi sipas
vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé &shté ndikuar nga
ndérrimi apo riparbmi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 6 paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vet€, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bérd punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose
garancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnj€ garanci nuk &shtg efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose
¢) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t€ parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike, Nése koh&zgjatja e periudhés sé garancisé nuk
¢shté e specifikuar, ajo do t€ jeté& 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, n€sc kérkohen né koatraté, do t€ jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré
pérsipér t& realizoj€ osc 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe 8 sigurojé shpejt pjesét rezervé.
KVK mund t€ saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kangé t&
béjn€ me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t€ ndérpretjes s€ prodhimit & pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér £’ mundésuar
q€ t& blcjé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nise kérkohen dhe kur
kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& perindhés s& fundit, dhe
atéherd kur t& jend zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Fumizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe né ményré té till€ q€ autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale & jané kérkuar sipas Nenit
24 t€ jené pérfunduar né ményré 1€ tillé qé té jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit ose
derisa t€ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
piotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur t&
parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke
iu referuar dispozitave té kontratés,
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Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé néonjé nga obligimet e veta me kontraté,
272 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgiithshme; ose
b) déme té likuidueshime.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do t€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas k&saj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues q&
kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzen ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢Eshtje, ose &shté né ndonjé situaté
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t€ keqe jo profesionale t&€ déshmuar me ¢farédo mjeti € cilin mund ta
viéirtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi 1 éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton intcresat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure & dhénies s& njé granti (€ financuar nga buxheti i komunitetit,
dshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim (€ obligimeve t€ veta kontraktuese;

j} t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijn€ ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin € Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém
t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjcra t€ Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palg t& trcté n€ emér t€ Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
qé mund té jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit (€ njoflimit t6 ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin g€ t€ ndérmarré hapa t€
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose t& pérfaqésuesve t&
tij ose duke u béré atyre thimjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé€ realizuar dhe € béjé
rexhistrimin ¢ materialeve t€ furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet i paguhen
Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e nd€rprerjes s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jetd i obliguar 1€ béj€ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jen€ pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoritet! kontraktues do té ket & drejté t& marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve ose do t¢ paguajé shumén qé
duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 8 ket t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q€ i jané shkaktuar nén
kushtet ¢ kontratés té parapara né Nenin 2 t€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd€rpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- puk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t¢ paguhen né ndonjé certifikaté té 1€shuar nga personi i autorizuar pas
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skadimit té afatit té fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'1 plot€sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje
ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés nésc realizini i
obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datds kur kontrata hyn né
fuqi.

30.2 Pér géllime € kétij Neni, termi "forcé madhore" do € thoté veprimet e zotit, goditjet, mbyiljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunds, cpidemits,
rréshqitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e
ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa man€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do & jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢ realizimit,
démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t§ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjcje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér i déshtimit p&r & kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta [ajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do
vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &sht€ mjaft praktike, dhe & angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme
alternative pér (€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punds. Furnizucsi nuk do t& zbatojé

mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné € gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméroiné njéra tjewrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se €shté e mundshme. Nise cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t&
takohen dhe t¢é mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér atritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18 jené té
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t§ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar Getrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palit mund t& morren vesh t& pérpiqen té pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurds sé pajtimit, secila
palé do t€ keté € drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmanéveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
by kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéte do & mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

[Udhgsintet pér- plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (é pérmendura pér nenet pérkatése é
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi 1| Nr.
nenit Nenit
Ligji if2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet g&
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do té jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe
Siguria e |91 10% e shumes sé kontratés
chzekutimit Fillimi  validitetit do jeté prej dités s& nénshkrimit &
kontratés +30 dité pas skadimit té kontratés
Sigurimi 10.1 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési 1€ ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve 1é tyre
Programi i1 Data e fillimit do té jeté 3 ~ 5 dité pas nénshkrimit t&
ekzekutimit kontratés.
Tatimet dhe | 12.1 Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP t&é dergimit
marréveshjet duhet té pérfshijé té gjitha shpenzimet né lidhje me
doganore furnizimet né vecganti shpenzimet e fransportimit,
shpenzimet e manovrimit, furnizimit t& operimit pér
mirémbajtje t& Furnizimeve.Do {& pérfshij TVSH-né, dhe
cfarédo loji t& taksave tjera si dhe taksé doganore ose
importuese, vénie taksash ose tarifa té pagueshme qofté
brenda apo jashté Kosovés.
Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e gmimit
t8 ofruar né kété dosje té tenderit dhe né cmim i
fuié té gjitha taksat e aplikuara né kosové
Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 1 KPK]
licencat
Cilésia el 18.2
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19.2 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e
testimi Projektit’,i cili do t€ jeté pérgjegjés pér mhikégyrijen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke fitluar ¢gé nga
dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese {é defekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues. *
Menaxheri:Lavdim Uka dhe Naim Qerkezi
n  |nspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet ¢ para i kryhen
Punégkryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi
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mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontralktues.
-Qéllimi | mbikéqyrjes éshté t8 kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésing e materialeve t8 pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Pagesa

20.1

Pagesat do té béhen

Pér t't marré pagesat,OE duhet t'i pérejellé Autoritetit
Kontraktues pér secilin furnizim apo sherbim t& béra:

> Fatura (Crigjinali | faturés né tre kopje) do t'i dérgohen
direkt Autoriteti Kontraktues.zyra pritése
Fatura duhet t& p&rmbajé t& gjitha informatat e OE si dhe
informatat e méposhtme :
a) Numrin e Faturés dhe datén
b) Titulli i kontratés dhe numrin
¢) Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e livrimit né vendndodhje;
e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia
f)YNumiri i xhirollogarisé
g) Cmimin pér njési dhe shumén totale t& pagueshme né
Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.
Faturés duhet t'i bashkangjitet :
Fletédergesa me té gjitha t& dhénat e méposhtme
a) Numrin e fletédergesés dhe datén
b) Pérshkrimin e malirave me té gjitha karakteristikat e
kérkuara dhe sasia
c) Fletédérgesa,e nénshkruar nga OE né njéren ané dhe
nga Menaxheri i kontratés né anén tjetér.
d) Raportin nga menaxheri i projektit | AK
Cfarédo dokumenti {jetér informativ qé kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues.
G'do faturé duhet pas verifikimit t& njoftimit pér liverimin nga
ana e njé pérfagésuesi té autorizuar t& Autoritetit Kontraktues
né destinim, sé bashku me dokumentet mbéshtetése ti
dérgohet Autoriteti Kontraktues pér t& béré pagesén, dhe t&
gjitha kéto duhet t& adresohen tek : Komuna e Obiligit zyra
pritése
Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obiliq. Zyra e Financave,Zyra e
Prokurimit dhe Menaxherit té kontratés

Dorézimi

213

Kontraktuesi do ti bari€ (& gjitha rreziget & kané t& b&jné me

malirat deri né pranimin e pé&rkohsh&m né destinacion.

Furnizimet duhet 1€ paketohen né até ményré gé té

parandaiohet démi ose kegésimi i tyre gjaté transportit deri né

destinacion.

Paketimi do té jeté né bazé té standardeve ndérkombétare q&

mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé &

mos vije deri te defektet & mallit.

Paketimi do t€ béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njgjti
$& bashku me mallin nuk duhet {& jeié | ddmshém pér
ambientin

Obligimet
garancionif

c

24.1

Periudha e garancisé do té fillojé nga data e pranimit t& mallit e
do té zgjat 12 muaj.

245

Kontraktuesi garanton qé furnizimet jané té reja, té
papérdorura, {& modelit mé t& fundit dhe qé& inkorporojné té
gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe né
material. Kontraktuesi garanton edhe gé asnjé nga furnizimet

Kontrata-18/2021

14




apo pjesét nuk kané asnjé defekt ge shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mieshtéria.

Shérbimet  pasj 25.1 12 muaj pas shities OF &shté | obliguar gé ta béné

shitjes mbikqyrjen e kamerave.

Zgjidhja 312 Té gjitha mosmarréveshjet do & tentohet ge te zgjidhen ne

migésore € ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,

mosmarréveshjes personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgiegjés te
autorizuar nge Kryersi i punimeve.

Zgjidhja e| 32.1 Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve & cilat mund & lindin

mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur

me  procedure té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né

gjyqésore

Gijykatén Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e
Kosovés

Kontrata-18/2021

15



Kontrata-18/2021

16




PJESA IV E KONTRATES:

MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numeér té Prokurimit: 0OB614-21-2163-1-2-1

Titulli i kontratés: Digjitalizimi | rrugéve dhe objekteve publike né Obiliq

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne prancjmeé dispozitat
e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore te
paragiiura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Digjitalizimi | rrugéve dhe objekteve publike né Obilig

3. Cmimi total i tenderit &shté: 23 218,00 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]
4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorezim te
tenderéve.

5. Nése tenderi jon& pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmeé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium,
se t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe ve¢ e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim {é kontratés;
se partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t€ marré udhézime pér secilin anétar dhe né
emér t& secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e
partnerit kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané te
obliguar t&€ mbeten

né ndérmarrien e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontrates.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé
t& gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me géllim n& két& konkurrim, mund té
kené si rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontraiés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kété.
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Titulli : Furnizival dhe Instalimi | Kamerave né Gytet - Faza e dyid

T e o ETEME .
Nr. PErshkrimi Njesiz | Sasia ¢ . Shuma
njisi
% Ioni JPunete o, pergativa e il e purmeve (paisie e dokumentacion perates, e pung) fosé 1§ 508 50000 €
Kater§ 2MP Smirt Bullet outdoor veatherproof pir mjohan & targave spacifikat minimum t2 detyrushme :
kamers dunet i2 jete me sansar minimym
/1.4 03 1/18" Progressive Stan CFACS zp0 shualent
Kamera duhet t2 hete
0001 ux @ [FL2, AGC DN}, 3%/ 0.061L0e @ 13,2, AGE OK),
¥amara dihet te jete verokate e motoringer
2.8t 12mim Auto Forus, s dl2 hiodut ore] shem bl pir 1€ reagBloar fenermenin Fansanme.
Kareara duhet te ket WOR minimunm 14048, IR Cut Fitter
Kemeta Guhet te kete ideskampresim HG4/H2G04/H265 265+
Fameradubitte bete inimun rezclucion 198050 miniamym 56ips n2 504
Hdeigira IR s e 58, gjatdsi valors B50m che dita 18 mngur ta intagnar
kasmera duiet t2 periirah minimum § strearn te definum.
Kamera duba: te kere mundesin 2 et 2utomatic tetargove fe vaturave funksionin Licence Plate Retognition cheta
102j altomatit ne VR, dubet te kete nuagesin e deteldimit te veturave stz
BletKameraner eymers dhat 12 hene Muniesin e mianajes dhe ki te vetuave ne bne te i, ngfirds, eendit e
2 [Licence Plate Cops 2| &t 160005 4
oot Biatidist and whitellst - Max. 10,000 records g 0

Ramera cuhat b2 perkreh Shiqim simaliant rimun re 20 kanale
¥amera dufet te supacto] trigerimin 2 alarreeve ne beta metods ;

Malion detection, video tzmparing slam, netweri disconnedted, IP address cofiie, iliegal Toain, HBD foll, HOD error,
alarm e isted eense plate in the Blacklis and whitelis

Kamera duhat t2 parkrah ONVEF, FSi8, €5, A,

Kamarz duliet te kete portin Laa :

10/103/1000Kbps 16 vetEaczptuzsher

Kamea duhet te bele Buten par restim

IO SD/SOHC/SORC eard {256 G8), bocaTstorage and HAS HFS, SHBICIFS), ANR

amers dubate jete redistentz ncs] ujt dhe pluurt sipas siandart 1967 IEC 80523-2013} st dhe tz jate 2 mibrjturngz
desntima: sipes stedartiKI0 HEC 62252:209), dhe lepuncineteraesatuteiianm  8'C 00

Kamers dubatia jete e Mcii ohe dunes tegate miiojlur ng kunddrkarredionit haniorm steadasit HETAR 4%

famara duhet te k14 rems teinlegeuar per tamparatuts te floka

CERTIFIKATAT E KUAUTETTY: CEFCC,UL
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<y

Kamesd Bullat 8P
Color

Watnera 8312 Calor 24N auldoer weatherprosf specikat miniium e detyrushee

Ramera Quet 1 jee R 5050r mimmum

H1.2 0 13 Progressiie Sean CHOS apocledialens

Rinere et s hate

0006 Lus 2 F1.0, AGC 0N I L wih Lisht

Rameredubat 1 R e bens fix dmm, Apernare $10

Kamardulat 12 kele WOR ovinlmum 13945

Kirmerdufet 1 bose sidoohoryresim 1208,

Ramer duet 2 et miimr sezoicion 3340 260 ue 0. 2384120 e 6

Wareradunet e pekuahz Vidoo Bl Raie 33Kbps 0 160

Kamerduretto perkeah mininam 3 strcam 2 efirum

Rameraduhia 2 s

Face Capioe Line Cross B, ftroson Diocion, eaiomentnanceaed evit s, Metion detston fharan zad
elisle) ete

Ramera il ie rkeab ONVIF, PSIA,CGL A7,

Kame dufiatie kete povim ban

S0 Mbys,

Kemeradubat e betz

Resed Bulan,

Remzraduben 12 8ate mundesine quses simulnte minism ned keadle,

Kamera dufioh e et i &l doven per v

iceoSISDICADEC vari (36 CB) Jocalsiocozo and NAS (HPE, SMBIIFSL AR

Ramera gttt e o] materiahi ¢ Wi, due fe et ezl i
26133 i dhe e puno) e emaeretuce mindam: -3 *C a6,

né plifesi sips st s P57 (EC 60524

CERTHIKATAS EKUALTETT: CEFCCUL

Cog

LT €

VR me 32 Kancle
dari 18P

MR 32 ch dihet e kete minfmm sgedfket e cépushime:
VR duhel 2 Suporto] kamera den ne 24P

Bantviih k2 fyrje minimun 3Gmbps,

Bandwith ne date minimum 25 mbps,

HVR dube to prane) minimum 32 kemese,

AR dulet 2 ke fumksionn & muetien e otogachie dteteheta mancesints ke minimen 24 e me minem
0,500 feloche qelim 5 heahasivit e by, Gfthashty BVR. dhat ¢ supoce] mivene 12 kante ver Faza prture
e  hansle pér aublinen die anefisimin e fves s2 i

Recaiti Restiaon minimum 1248 me forma!la dehocimit H285,A.256+ H 2648 364+ MPEGH
4 Sals Intarfare ohe | eSata lteriaze

Tovd ey 2,

Mrnem 4 USB ot 1 g tyre dohet fejene 3.6,

Paer Supplayduhek b2 przno; pre) 100240 VAL

HOD geii re 1073 per seoidn HARD DiSK,

RE483 iniriace,

Rs232 inleriacs,

1 rorte L2 G800 oos selfadaptive,

MR Guhalte fele Emoniseshm nie rek kebengl

Mir duhiet e ket minimum, 4 HOM 4K (3R40 « 2AS0VS0H, 2K (3840 = 2B030H:,
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w4 HOR 2020085 pf30He

kete misimuan 1 YGA 16, 1520  108080Hz.
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en

D0 678 dedikusr
ner (CTY

HDDGTS to Furphe Wastern Dighal ose Evuivalent 12 dioginuar pet puse 2477, kele minimum SACTROM, memarejz cacne
riimum 12813 e shejestransfert 6 6575 G thashiu XD et e b sheimic. e broshuren @ predhoesit pat
Earaacion minimun 3 ete dhe fete ehitést WTBF misimum | i o7,

2000 &

Monitoring
Saitware

ert Softueri cer mananhim @ kameraie dihes te perkeahs e e musdesia & moiopmi dheingiiny geri o 64 kamers,

e kesemundedle Konkaimit ta P kamerave, MR apa OV, Goht te kete merdein e bimi 12 inggainnit der] e 16 Eamerg

ne e pigte kshe.

Sfthashiu softueriduiet & vele ehe monesic e vir:

Pattie iz kubz ceele- Ekrane bz shuméfishis nea elveni byesor dobeto adzhan duke warnurrarin, dihet e pasoshe

Ingizein gk fologeafimin ne ke reale me buson e dedbuat nesest pavgis, 1 kel murdasin esdryshine te pwamelrae

e fosagraie s i onirast 2 perheah Funksioni s te meefehershem 2 ingiimere 1 mundeson ke
 pamia sz hohe reela e meodusin #3i-imi t ngimese, t2 parirahe heabsioni perksmrikim me ey anghie,

e

-

Mondor
nrofessional me
rezoludion 45 per
montborim T2k
ritimem 54" iag

Spetifiat minimale te detynceshme

Woritior et e et indastt) specil oer vdemoritoim iiegnuar b unc] 2477 s ove,
i razalution 3940 2163 UKD

einimem 2cHDMI 20, LeVGA, I AN

Minimom e USB30, 5B 20

Minimem 14232

linimun 1audie iapat

Minimum 1 3udia cutput
Minimist teintegruar 2o Bwatt Spedker

Fugia e poymes mioknum 300 240YAE,
OHLED Backight, 15 genel, Cotorminiznur 1 Efion

Respinsziime Sme

ichtnass 400 cdfmd, Coniragt 12631
Te &gt ne temperaturanga 0°C “90°C
T2 agers) ne temperstora nga G ~40°C

T2 842 Brand Hame.

cepd

622

oo

[Mbaijtes per
Moziter

b | movitostper vendogie i Muré konepastd per mardton o2 poviconi 7

£
)

Bine

w0

Sited industrial

e 4 Part PoE dhe
2 porte $7P1
mefegiuesher: L2

Suitth industial ma 4Port Pof b 1 sorte SFP menagluestiom L2 Sichi
dhanette et min. 4 porte POt 187300 Mbgs RISS dhmin, 2x 106504 S7P i,

4 coris POEseci post duhet teele misinum 3G gilhashto sl et 1 pet perkraheedbe standardin PO 0 3l
Saitehd {ndustra] dahet te et mavgjtur sipas standardit 94 e duhat t]ate | persbiatshem per perdoim 2 fashtem dna
| njgtidubes te opeenj ne temperaivara nga ACT5'C. Dubetve lerchet oshe et ensionin ger swich industiia!
(ot g imum 15014 e 2 43V, E et sipas standandit PS5 dhei i cune o Gpigj netempatanr o2 -
A0°C5°C. Suitchiduhetfee honfomm staderdeve ine v ENSS022 Casg A, ICE {ERIBH0 412, To durBzabet certiikats
e seditfit industrial,

s
W

SET SFp Modle

SET- 7 125G SM Modd Tas3 t0am/Ra1 S50 Tad5500m/Re1310am

SEP Motull et tefele Singlz Mode e kapaciter e Uransfer 1250 M, Single Fber 3-Birection L€ Camnsta,
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12560 M

Lamauant ¥ita HUH Manderd

Dutist 2 kete mungasin e trensrmetieit tesinialit deri oo 204
SFT? Kabellkalegoia §24ANG
Kbl SFIP duhe:te jete minimar | Yategorise 6, 244G pér pesdarimé eshtem me mbashtjalles PE Mack EH 502602
SPGB 52 224, Gthoth kablf dubet e fece conform standardit IEC 1891 £ C 708, ETA/TIA S68. Kabif duhet operej ne ne Weler {610 04 WM
temmeratuar prej inimpm 20 L eri 6°C
Flber Optic 2F  [Number o Fbers: 12 Core Mauit Loose Tebes, Single-mode Foer: T 6.6329, Tube Fifling Compouaddtateril
12 |single Mode + [Thisoirapic Gel Tenele Strengah 3000, Dielectie Tenshe Slrength Member Aramid Yam, 2 Polestr Fipeondstedm | Meier 1eotd| 2 B40000 €
Pawer Densicy Polyettylen (MDPE] UV resistent
13 SRt ACAPC AN JFiey Patal LCURC 1M ek (A0 4 18300 €
Fiber Opiic P .
# ;gﬂiﬁ“ P et o SOAPC-LCURCMSHGRIACS0 o | @3 75
Maajtesz par fibar _ s
15 ; FTTX-CLAMP FLAT-FIBER-CLAMP-METALC Cege {180 159,60 ¢
oplic
.o |Spajsive | Fjave . . . -
B Spajsii | fjeve optive wpt (W) 8 TE006 £
ogtike
17 105 for TP Cat e [RMS for UTP Cat 2 ot | 80 ] 04 §00€
Rozeta fhe
mbajtes per
16 tamera pershil (eafessl et e fenete gt gedovendosen bamerss necodbe bl shvergcher per byl e et | e | 0} % 5005 £
miatalike te
rmumbyllakia
{0 [kwiz 06 Kivia 16 perveadsjen @ pafisfere per keannikin Siteh, Pizat e symes dhe siuaraanbiiizse Copd {0 i D G 6
20 Hortimi i Bamersva te refs, testim chaleshim a2 pune per cape e O S Wi
% Joermim Groginl -i Fanalt che trenspenti dhea: 1 tepovar pEe shirren  baiiks me dim: (352 fara), i 3 I 16650 €
22 (pumizim Thavor  |Fueacind tesespard dhe vendosis & érks @imét ndimshisl con. kot edfa e bR BefOB0030 | m3 I B Y 3 TG E
23 JroreitinZhever |Survmi trarsgort dhe vendasiz s o8 wishd {ehavonod rashRs {0300 0 verdosur ceti v piestnepronny | m3 [ Wi 2 TE
N e betot, uginibetond me din {9D0.25)m meiranspont det v dep, o dhi ki 8 gendie % meparsine , .
24 e (besanicon Hegaia 1 keyne: pir sl i )8 e
N Latgimd  ubuave me renspor, né betiare dhe erugiemo i (105 D8] s e bientad grende 8 miparstime fuondesjz
, o0 0
2 Tanszn o yuberave]. Lngaria tékeyhet pie md n oy ke
" Ptz e asfal, gimi s it medim {02060 )i a2 transparn o ega, sk Ml o et edgrshime ) " -
2 pl {afatimi). Usgara te vhes pir m e W
e Porasiadhe shirira e gypit 2 briniBoes (LA0. o B2 006 €
2 |ostalimi Iisiafnl infrastrudures, peiseve pecclogs dea refinaition e projshtc el | 1] 950 TG
9 [Teajnimd Frajii stafit e perdovinine sfifeve, huvin g iitvicne o dhe andvimin g yr2 U | 5| % B0 €
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Gjithsej me tvsh:

BB E

Treitie:

Ve gltha graimel e specitfarand tonder duhed 1 deldarohen n Euro (0, Cooitadielortuiar efobet 38 difunliel me mebsiomay dy [ metma pas prosts dhdetore, Gl namity

ishEnsr pasan 12 dete {2} auk dotE mermelpé v nd Teagaritfe b lerds <Gt niecia e 1 0o hendlerohote papingegitune
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CERTIFHC A'IT B REGJISTRIMIT :-:”
CERTIFIKAT O REGISTRACIT p
CERTIFICATE OF REGISTRATION . ‘
H
it
811014696 g

i
Mumsi Lnik Identifikues 7 Jedinstveni Matiéni Broj / Unigtee tdentification Number : ;
l:;.j
Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K. |
e biznesit / Naziv biznisa / Name of business . im_i
b
fws:

i

Erat treglar / Tigovacko ime / Commarcial name

Lloji biznesit: shocqéri me pirgiegjisi @ kuflzuara
Poslovil tip: Bruftua sa egraniéenom odgovornoiéu
Business lype: Limited Liabilities Companies

Adresa: Azem Bejta

Adresa: skendera]

Acldrass:

Data e regjistrimit;
Daturn registracije: 131072016
Date of registration;

04042019

pata/ Date f Datum

Nr. sar / Ser. br. / Sor, Nos 10016126

Kontrata-18/2021
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-2163-1-2-1

Nr i brendshém: 614 21 018 121

Menaxheri i projektit i caktuar nga AK éshté: Lavdim Uka dhe Naim QGrkezi
E-mail: lavdim.uka@rks-gov.net

Personi kontaktues: Lavdim Uka
Tel:3813820041333
Telefoni: 045163007 044558462

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé€ dhe adresa e plote: Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K., Rr.Azem Bejta,
41000, Skenderaj, Kosové

E-mail: cimielectronicshpk@gmail.com

Personi kontakiues: MISIM VOJVODA

Telefoni: 044712720

Faxi:

Nurnri fiskal: 811014696
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